PRIMERO: Librar mandamiento de pago por vía ejecutiva singular a favor de 

BANCO POPULAR S.A., a través de SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE 

CARTERA SAUCO S.A., y en contra de ALBA LUZ MARTINEZ CASTRO, por las 

siguientes sumas: 

Pagaré N° 24003010044834 

a. DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DIECIOCHO PESOS ($ 233.018) 

M/CTE por concepto de cuota vencida del mes de abril de 2020. 

a.a. TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON TEINTA Y CINCO 

CENTAVOS ($ 3.846,35), por concepto de intereses corrientes sobre la cuota del mes 

de abril de 2.020, generados desde 6 de marzo al 5 de abril de 2.020. 

a.a.a. Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 6 de abril de 

2.020 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

b. DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTITRES 

PESOS ($ 236.623) M/CTE por concepto de cuota vencida del mes de abril de 2020. 

b.b. TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO PESOS CON SESENTA 

CENTAVOS ( $ 3.391,60), por concepto de intereses corrientes sobre la cuota del 

mes de mayo de 2.020, generados desde 6 de abril al 5 de mayo de 2.020. 

b.b.b. Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 6 de mayo 

de 2.020 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

c. DOSCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

PESOS ( $ 240.285) M/CTE por concepto de cuota vencida del mes de junio de 2020. 

c.c. TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON NOVENTA Y 

OCHO CENTAVOS ( $ 3.366,98) por concepto de intereses corrientes sobre la cuota 

del mes de junio de 2.020, generados desde 6 de mayo al 5 de junio de 2.020. 

c.c.c. Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 6 de junio de 

2.020 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

d. DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOS PESOS ( $ 244.002) por 

concepto de la cuota vencida del mes de julio de 2.020. 

d.d. TRES MIL QUINIENTO NUEVE PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ( $ 

3.509,90) por concepto de intereses corrientes sobre la cuota del mes de julio de 2.020, 

generados desde 6 de junio al 5 de julio de 2.020. 

d.d.d. Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 6 de julio de 

2.020 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

e. DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y 

OCHO PESOS ( $ 247.778) por concepto de la cuota vencida del mes de agosto de 

2.020. 

e.e. TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON DOS 

CENTAVOS ( $ 3.473,4) por concepto de intereses corrientes sobre la cuota del mes 

de agosto de 2.020, generados desde 6 de julio al 5 de agosto de 2.020. 

e.e.e. Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 6 de agosto 

de 2.020 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

f. DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS ( $ 

251.612) por concepto de la cuota vencida del mes de septiembre de 2.020. 

f.f. TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON  SETENTA Y 

TRES CENTAVOS ( $ 3.547,73) por concepto de intereses corrientes sobre la cuota 

del mes de septiembre de 2.020, generados desde 6 de agosto al 5 de septiembre de 

2.020 

f.f.f. Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 6 de 

septiembre de 2.020 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

g. DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCO PESOS 

( $ 255.505) por concepto de la cuota vencida del mes de octubre de 2.020. 

g.g. TRES MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS CON OCHENTA Y SEIS 

CENTAVOS ( $ 3.175,86) por concepto de intereses corrientes sobre la cuota del mes 

de octubre de 2.020, generados desde el 6 de septiembre a 5 de octubre de 2.020.